ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 1 de 14

EDITAL Nº 42/2022 – NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE RELVADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Sr. Carlos Luiz Fraporti,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital
n° 35/2022, de 15 de agosto de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O Relatório de Números de Inscrição dos candidatos ausentes na Prova Teórico-Objetiva encontra-se
no Anexo II deste Edital.

2. VISTAS DO CARTÃO-RESPOSTA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas do cartão-resposta poderão solicitá-lo no período de 21 a 25
de outubro de 2022, por meio de Solicitação na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.
2.2. O cartão-resposta ficará disponível para visualização na Área do Candidato até o dia útil seguinte à
solicitação.

3. BOLETIM INDIVIDUAL DE DESEMPENHO
3.1. Os candidatos poderão visualizar o Boletim Individual de Desempenho na Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, até o dia 26 de outubro de 2022.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Teórico-
Objetiva poderão fazê-lo no período de 24 a 26 de outubro de 2022, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Relvado/RS, 21 de outubro de 2022.

Carlos Luiz Fraporti,
Prefeito Municipal de Relvado/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 2 de 14

Anexo I – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva

Auxiliar Administrativo

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771814  Agata Stopassola Da Silva 13,20 9,90 17,00 27,50  67,60

Aprovado  1775605  Alander Ferraboli 14,85 11,55 15,30 35,00  76,70

 Reprovado  1771180  Angela Delazeri 4,95 9,90 11,90 25,00  51,75

Aprovado  1771049  Anna Fraporti Ribeiro 14,85 14,85 10,20 32,50  72,40

 Reprovado  1772804  Barbara Cristina De Moraes 4,95 9,90 6,80 22,50  44,15

Aprovado  1771878  Bruna Cussioli 14,85 11,55 8,50 32,50  67,40

Aprovado  1775381  Bruna De Mari Martini 9,90 11,55 10,20 30,00  61,65

 Reprovado  1771167  Carina Evaristo Da Rosa 4,95 6,60 10,20 30,00  51,75

 Reprovado  1771797  Caroline Guedin Bagatini 4,95 6,60 10,20 20,00  41,75

Aprovado  1771091  Caroline Zandanotto 11,55 11,55 11,90 32,50  67,50

Aprovado  1771051  Celenir Salete Pasquali Ongaratto 9,90 9,90 11,90 25,00  56,70

Aprovado  1771046  Clara Fraporti Ribeiro 13,20 13,20 13,60 37,50  77,50

Aprovado  1771454  Cristina Vargas Pessini 8,25 11,55 11,90 25,00  56,70

 Reprovado  1774863  Eder Queiroz De Oliveira 3,30 8,25 10,20 17,50  39,25

 Reprovado  1771555  Eduarda Caumo Ongaratto 8,25 8,25 6,80 32,50  55,80

Aprovado  1774848  Eduarda Fraporti 8,25 9,90 11,90 30,00  60,05

Aprovado  1775185  Elisane Lorenzi 8,25 13,20 13,60 32,50  67,55

Aprovado  1771015  Ellen Bortolini Petrolli 11,55 11,55 15,30 30,00  68,40

Aprovado  1775905  Emanuel Sulidario 11,55 9,90 15,30 35,00  71,75

 Reprovado  1773506  Erica Delazari 6,60 11,55 6,80 35,00  59,95

 Reprovado  1771569  Fernanda Ongaratto 6,60 8,25 11,90 32,50  59,25

 Reprovado  1771314  Fernanda Turatti 11,55 11,55 10,20 20,00  53,30

Aprovado  1771012  Fernando Zarbielli Buganti 11,55 8,25 11,90 40,00  71,70

Aprovado  1774044  Franciele Pretto Moresco 11,55 9,90 13,60 40,00  75,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 3 de 14

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Específicos

 Reprovado  1771450  Franciele Zanotelli 3,30 9,90 10,20 30,00  53,40

Aprovado  1774821  Francineli Delazeri 11,55 13,20 10,20 32,50  67,45

 Reprovado  1774137  Gabrielly Teobaldi Bastos 3,30 6,60 8,50 22,50  40,90

Aprovado  1775299  Giovana Ristoff 13,20 13,20 17,00 40,00  83,40

Aprovado  1775417  Gisele Teresinha Pedarcini 8,25 13,20 11,90 27,50  60,85

 Reprovado  1771043  Henrique Delazeri Baratto 6,60 6,60 13,60 27,50  54,30

Aprovado  1773412  Janaina Gianesini 11,55 13,20 17,00 27,50  69,25

Aprovado  1773831  Jonathan De Conto Soares 13,20 11,55 15,30 32,50  72,55

Aprovado  1776007  Leonardo Cassiano Klaus 11,55 14,85 13,60 35,00  75,00

Aprovado  1775281  Leticia Passini 13,20 11,55 11,90 32,50  69,15

Aprovado  1775675  Lisiane Carboni 8,25 8,25 13,60 35,00  65,10

Aprovado  1775034  Lorenco Dos Santos Cagliari 13,20 13,20 13,60 27,50  67,50

 Reprovado  1771444  Lucas Alberton Radaelli 9,90 11,55 6,80 20,00  48,25

Aprovado  1775599  Luciana Thimothio Da Rosa 14,85 14,85 17,00 30,00  76,70

 Reprovado  1774592  Marcelo Bonfanti Delazeri 8,25 11,55 11,90 22,50  54,20

Aprovado  1774644  Marcos Luiz Raimundo Kopsch 11,55 11,55 15,30 30,00  68,40

Aprovado  1771122  Michele Radaelli 9,90 8,25 11,90 27,50  57,55

Aprovado  1772309  Natalia Betti Rizzi 14,85 13,20 13,60 30,00  71,65

Aprovado  1771016  Patricia Sartori 8,25 8,25 8,50 25,00  50,00

 Aprovado  1775627  Rafael Zanatta Giongo 11,55 14,85 17,00 47,50  90,90

Aprovado  1773829  Rodrigo Barroncello 11,55 13,20 10,20 35,00  69,95

 Reprovado  1775260  Samira Ariane Da Silva Laude 6,60 3,30 8,50 22,50  40,90

 Reprovado  1771951  Vagner Junior Dalla Vecchia 6,60 9,90 6,80 22,50  45,80

Aprovado  1771249  Vinicius Cemin 8,25 11,55 13,60 30,00  63,40

 Reprovado  1771642  Vinicius Formehl 6,60 8,25 11,90 35,00  61,75

 Reprovado  1773218  Vinicius Radaeli 11,55 8,25 10,20 22,50  52,50

 Reprovado  1771032  Vitoria Carboni Fraporti 6,60 4,95 8,50 32,50  52,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 4 de 14

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Específicos

 Reprovado  1771372  Vivian Tieli Clasen 8,25 3,30 6,80 25,00  43,35

 Reprovado  1774876  Wendel Fabris De Oliveira 6,60 13,20 10,20 35,00  65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 5 de 14

Educador Infantil

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Específicos

Reprovado  1773142  Catiane Pasquali 6,60 9,90 13,60 35,00  65,10

 Reprovado  1771138  Cristiane Garcia Rossini Kopp 6,60 4,95 3,40 27,50  42,45

 Reprovado  1773143  Joseane Fatima Da Silva 6,60 8,25 10,20 45,00  70,05

 Reprovado  1775939  Karen Martini 6,60 9,90 10,20 45,00  71,70

 Reprovado  1776140  Maria Eduarda Stefani 3,30 0,00 6,80 30,00  40,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 6 de 14

Motorista

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771950  Ademir Paulo Reginatto 7,00 8,00 20,00  35,00

Aprovado  1773627  Anderson Pittol 10,00 10,00 20,00  40,00

Aprovado  1775150  Catio Roberto Zeni 9,00 9,00 18,00  36,00

Aprovado  1776223  Clerio Rizzi 7,00 9,00 18,00  34,00

Aprovado  1772887  Daniel Junior Andreoli 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1774586  Erik Ongaratto Arruda Pereira 9,00 10,00 16,00  35,00

 Reprovado  1771067  Fernando Borges 0,00 0,00 0,00  0,00

Aprovado  1771094  Fernando Guilherme Chaves Goncalves 8,00 7,00 20,00  35,00

Aprovado  1771107  Fernando Gusberti Secco 8,00 10,00 18,00  36,00

Aprovado  1771208  Fernando Paulo Boni 9,00 10,00 20,00  39,00

Aprovado  1771070  Fernando Pianezzola 9,00 10,00 18,00  37,00

Aprovado  1774556  Jeferson Angelo Petroli Ongaratto 9,00 10,00 20,00  39,00

Aprovado  1771384  Jefferson Marcos Cappellari 9,00 10,00 18,00  37,00

Aprovado  1772965  Joelmir Luiz Ongaratto 9,00 9,00 20,00  38,00

Aprovado  1771244  Juan Ritzel Farret 9,00 10,00 20,00  39,00

Aprovado  1771872  Leonardo Fabio Maciel Barros 8,00 9,00 14,00  31,00

Aprovado  1771369  Leonardo Fraporti 7,00 10,00 18,00  35,00

Aprovado  1771141  Leonardo Garcia Pereira Zanini 5,00 9,00 20,00  34,00

Aprovado  1771645  Lindamir Formehl 9,00 9,00 20,00  38,00

Aprovado  1771974  Luan Gabriel Caumo 7,00 10,00 16,00  33,00

Aprovado  1771954  Nilson Rafael Rodrigues Da Silva 7,00 9,00 16,00  32,00

Aprovado  1771720  Patric Rodrigues 7,00 9,00 18,00  34,00

Aprovado  1773513  Roberto Carlos Guzzon 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1774938  Rodrigo Turatti 8,00 10,00 16,00  34,00

Aprovado  1772462  Vagner Zandanotto 10,00 10,00 20,00  40,00

Aprovado  1774011  Vitor Luiz Alba Junior 8,00 10,00 18,00  36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 7 de 14

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771966  Wilian Henrique Da Silva 8,00 10,00 20,00  38,00

Aprovado  1774695  Wilian Rodrigues 7,00 9,00 18,00  34,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 8 de 14

Operador de Máquinas

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771037  Bruno Jose Moretto Benacchio 6,00 10,00 16,00  32,00

Aprovado  1771029  Claudiomiro Luis Damasio 7,00 9,00 16,00  32,00

Aprovado  1771460  Daniel Da Silva 8,00 9,00 18,00  35,00

Aprovado  1773515  Daniel Zotti 7,00 10,00 18,00  35,00

Aprovado  1771505  Diego Dich Rodrigues 8,00 10,00 20,00  38,00

Aprovado  1771226  Edevaldo Turatti 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1775061  Everton De Maman 4,00 9,00 18,00  31,00

Aprovado  1772009  Jorge Gianesini 8,00 10,00 18,00  36,00

Aprovado  1771781  Jose Felipe Brod 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1774504  Mattew Rosalen Postal 10,00 9,00 14,00  33,00

Aprovado  1771717  Moises Antonio Venzo 7,00 8,00 16,00  31,00

Aprovado  1774852  Pedro Augusto Gräff 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1774292  Rafael Reginatto 9,00 10,00 14,00  33,00

Aprovado  1774490  Rodrigo Fraporti 8,00 10,00 18,00  36,00

Aprovado  1772509  Samuel Alba 8,00 10,00 20,00  38,00

Aprovado  1771332  Sandro Giacomolli 8,00 10,00 20,00  38,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 9 de 14

Operário

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771048  Joao Batista Fantoni 8,00 5,00 14,00  27,00

 Reprovado  1771017  Joeci Fatima Erthal 0,00 0,00 0,00  0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 10 de 14

Operário Especializado

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1771120  Fabricio Siqueira 9,00 10,00 16,00  35,00

Aprovado  1771129  Josemar Berte 10,00 10,00 18,00  38,00

Aprovado  1775038  Marcelo Luis Cagliari 9,00 10,00 16,00  35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 11 de 14

Professor 20h

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Pedagógicos e

Didáticos

Aprovado  1776225  Ana Paula Valgoi Loss 16,00 8,00 11,20 17,60  52,80

Aprovado  1775488  Andressa Menosso 12,80 11,20 16,00 17,60  57,60

Aprovado  1772623  Daiane Giacomolli Daroit 12,80 12,80 11,20 17,60  54,40

 Reprovado  1772780  Greici Tiecher 11,20 6,40 16,00 15,40  49,00

Aprovado  1775904  Janete Dos Santos Sulidario 9,60 8,00 11,20 13,20  42,00

 Reprovado  1772046  Kelly Franciela Da Rocha 9,60 6,40 12,80 15,40  44,20

Aprovado  1773403  Luana Damasio Cristofoli 12,80 12,80 14,40 17,60  57,60

Aprovado  1771568  Natalia Mariani 12,80 11,20 14,40 11,00  49,40

Aprovado  1771197  Suelen Scotta 8,00 9,60 14,40 15,40  47,40

 Reprovado  1771166  Suelen Taise Marchioretto 8,00 4,80 11,20 13,20  37,20

Aprovado  1772795  Valesca Dos Santos Pederiva 14,40 8,00 14,40 17,60  54,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 12 de 14

Professor 30h

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Legislação

Conhecim.
Pedagógicos e

Didáticos

Aprovado  1774392  Andressa Venco Giacobbo 12,80 11,20 14,40 22,00  60,40

Aprovado  1771255  Camila Luiza Sott 11,20 8,00 11,20 17,60  48,00

Aprovado  1773509  Camili Nichel Delazeri 12,80 9,60 12,80 17,60  52,80

Aprovado  1771272  Carine Delazer Andreolli 12,80 11,20 16,00 17,60  57,60

Aprovado  1773321  Carolyne Simon Camini 8,00 9,60 14,40 13,20  45,20

Aprovado  1775516  Cidiane Dalberto 8,00 8,00 12,80 17,60  46,40

 Reprovado  1772510  Daniela De Freitas 8,00 6,40 16,00 19,80  50,20

Aprovado  1774145  Daniela Paula Stuk Fraporti 9,60 11,20 14,40 17,60  52,80

Aprovado  1771822  Fernanda Brum 9,60 8,00 16,00 15,40  49,00

 Reprovado  1773176  Francieli Reginatto 11,20 8,00 9,60 8,80  37,60

 Reprovado  1772806  Janaina Maria Cagliari Grando 12,80 6,40 11,20 11,00  41,40

 Reprovado  1775232  Juliane Lucion 6,40 8,00 9,60 13,20  37,20

 Reprovado  1776152  Jussara Bonometti Bigolin 8,00 9,60 9,60 6,60  33,80

 Reprovado  1775686  Larissa Dalla Rosa 4,80 6,40 4,80 13,20  29,20

 Reprovado  1774660  Maiara Dameda 6,40 11,20 12,80 17,60  48,00

 Reprovado  1771997  Marina Giacobbo 9,60 6,40 14,40 15,40  45,80

Aprovado  1771082  Rosane Salete Mezacasa 11,20 11,20 16,00 13,20  51,60

Aprovado  1771115  Suelen Dos Passos 9,60 8,00 14,40 19,80  51,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 13 de 14

Servente

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1775963  Adriane Lourdes Schussler Spagnol 8,00 7,00 14,00  29,00

Aprovado  1776170  Amanda Cristina Venzo 8,00 10,00 20,00  38,00

Aprovado  1773943  Amanda Regina Fonseca 9,00 9,00 14,00  32,00

Aprovado  1771103  Andresa Caumo 8,00 10,00 16,00  34,00

Aprovado  1773795  Andressa Cardoso Da Rosa 7,00 7,00 18,00  32,00

Aprovado  1774836  Andressa De Oliveira 6,00 7,00 16,00  29,00

Aprovado  1774021  Debora Maristela Ziebell 10,00 10,00 20,00  40,00

Aprovado  1771035  Juliane Nascimento Rodrigues 10,00 6,00 20,00  36,00

Aprovado  1775611  Lauana Alves Vidal 9,00 4,00 12,00  25,00

Aprovado  1771795  Marta Formehl 9,00 10,00 14,00  33,00

Aprovado  1775873  Thais Machado 9,00 10,00 16,00  35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 14 de 14

Anexo II – Relatório de Números de Inscrição dos Candidatos Ausentes na Prova Teórico-Objetiva

Auxiliar Administrativo

1771064, 1771124, 1772380, 1774076, 1774901, 1775773, 1775946

Motorista

1771892, 1774636, 1775776, 1776250

Operador de Máquinas

1771456, 1771494, 1771612

Servente

1771952